
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

ANDERSON CLAYTON GONÇALVES SANDIM MÚSICA
Espetáculos artísticos 
com 4 até 6 artistas 

em cena
728.857.772-49

TOMAZEWSKI SILVESTRE FERREIRA E SILVA MÚSICA
Espetáculos artísticos 
com 7 ou mais artistas 

em cena
887.005.002-59

MARIA CHRISTINA MONTEIRO BARBOSA PRODUÇÃO Produtor(a) executivo(a) 109.540.152-15

MARIA CHRISTINA MONTEIRO BARBOSA OFICINA Ministrante ou Instru-
tor(a) de Curso ou Ofi cina 109.540.152-15

MARIA CHRISTINA MONTEIRO BARBOSA DEBATE Debatedor(a) 109.540.152-15

ÂNGELO JOSÉ DE CASTRO FONSECA CULTURA POPULAR
Espetáculos artísticos 
com 4 até 6 artistas 

em cena
121.483.692-53

ÂNGELO JOSÉ DE CASTRO FONSECA CULTURA POPULAR
Espetáculos artísticos 
com 7 ou mais artistas 

em cena
121.483.692-53

JOSÉ ELÓI IGLESIAS COMESANHA CULTURA POPULAR
Espetáculos artísticos 
com 7 ou mais artistas 

em cena
35.471.253/0001-28

MARIANA CORDEIRO LEITE MÚSICA
Espetáculos artísticos 
com 7 ou mais artistas 

em cena
29.385.426/001-92

LINO ALBERTO VALENTE DE SOUZA MÚSICA
Espetáculos artísticos 
com 7 ou mais artistas 

em cena
431.214.702-72

MARIA DO SOCORRO CORRÊA VIEGAS CULTURA POPULAR
Espetáculos artísticos 
com 7 ou mais artistas 

em cena
450.142.132-00

MARIA DO SOCORRO CORRÊA VIEGAS CULTURA POPULAR
Espetáculos artísticos 
com 7 ou mais artistas 

em cena
450.142.132-00

MARIA DO SOCORRO CORRÊA VIEGAS CULTURA POPULAR
Espetáculos artísticos 
com 7 ou mais artistas 

em cena
450.142.132-00

NAGI RIBEIRO SANCHES TÉCNICO Operador(a) de som 042.262.912-04

KARLA TEREZA GONÇALVES FERREIRA CULTURA POPULAR
Espetáculos artísticos 
com 7 ou mais artistas 

em cena
374.035.212-04

Protocolo: 519999
..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 20 DE 03 FEVEREIRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CARLA ROSED MORAES DE CRISTO, Matrícula 
5892287/ 1, cargo TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, para 
substituir a titular CAMILLE DI PAULA MEDEIROS FREIRE, Matricula 
5889012/ 3, cargo COORDENADORIA ORCAMENTARIA E FINANCEIRA 
que estará substituindo Diretor no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, 
conforme PORTARIA 019 de 03 de Fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 520236
PORTARIA  Nº 19 DE 03 FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas, RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CAMILLE DI PAULA MEDEIROS FREIRE, Matrícula 
5889012/ 3, cargo COORDENADORA ORCAMENTARIA E FINANCEIRA, 
para substituir o titular KAUE MAUES BEZERRA DE MENEZES, Matricula 
5945826/ 1, cargo DIRETOR DE ADMINISTRACAO E FINANCAS que estará 
de férias no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, conforme PORTARIA 
017 de 31 de Janeiro de 2020 publicada no D.O.E n° 34106 de 31/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 519836

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO DOE: 508512. 
Publicado no D.O.E. n° 34061 em 16/12/2019.

Onde se lê: Vigência: 02/12/2019 até 02/06/2020
Leia-se: Vigência: 03/12/2019 até 03/06/2020
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR

Protocolo: 519863

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 018 DE 31 DE JANEIRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o disposto nos Art. 74, § 2º da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a(o) servidor(a) EDI-
LENE SOCORRO BONIFACIO AMORIM, identifi cação funcional nº 5892245/ 
1, ocupante do cargo de TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, no 
período de 05/03/2020 a 03/04/2020, referente ao período aquisitivo de 
18/08/2018 a 17/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 519798

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 11 DE 16 DE JANEIRO DE 2020, 
PUBLICADO NO D.O.E Nº 34106 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

Onde se Lê: Responder pela Gestão Contábil da Secretaria de Estado de 
Comunicação/SECOM a contar de 02 de janeiro de 2020.
Leia-se: Responder pela Gestão de Serviços Contábeis e Tributários da 
Secretaria de Estado de Comunicação/SECOM a contar de 02 de janeiro 
de 2020.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 519898
PORTARIA Nº 33 DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/47058/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ ( uma diária e meia ) que se 
deslocaram para o município de Moju nos dias 22 e 23 de janeiro de 2020, 
para produção de teaser da ponta união.
NOME:  JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-20
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 6403550
NOME: RICARDO DO ESPÍRITO SANTO MUNIZ
CPF: 022.950.432-98
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA : 6403131
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.432-00
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA: 5947876
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 519808
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 35 DE 31 DE JANEIRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/82216/SECOM
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diária ) que ira se deslocar 
no dia 06 de fevereiro de 2020 para Ourém, para cobertura jornalística do 
Governo do Pará.
NOME: RICARDO DO ESPÍRITO SANTO MUNIZ
CPF: 022.950.432-98
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA : 6403131
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 519785


